
 
 

UCHWAŁA NR LXV/568/24 
RADY GMINY GORLICE 

z dnia 26 marca 2024 roku 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług 
sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy Gorlice uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również tryb ich pobierania, które stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorlice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVII/309/21 Rady Gminy Gorlice z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Mieczysław Skowron 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 10 kwietnia 2024 r.

Poz. 2863



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXV/568/24 

Rady Gminy Gorlice 

z dnia 26.03.2024 r. 

 

 

Szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki przyznawania, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat jak również tryb ich pobierania. 

 

§ 1 

1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, organizuje  

i realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorlicach. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich świadczenia ustala się  

w oparciu o: 

1) ocenę sytuacji życiowej, w tym potrzeb wnioskodawcy, 

2) ocenę możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę lub inne osoby, 

3) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną wnioskodawcy, w tym opinię 

lekarza w formie zaświadczenia o zalecanej pielęgnacji. 

3. Usługi opiekuńcze realizowane są w zależności od potrzeb w godzinach pracy Ośrodka 

przez 5 dni w tygodniu z zastrzeżeniem ust. 4. 

4. Usługi sąsiedzkie realizowane mogą być przez 7 dni w tygodniu.  

 

§ 2 

  

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, świadczone w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy, 

realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczno-pielęgnacyjną nie wymagającą specjalistycznego przygotowania oraz pomoc w utrzymaniu 

kontaktów z otoczeniem. 

2. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) w ramach zaspokajania podstawowych potrzeb życiowych: pomoc w utrzymaniu czystości w 

domu, przygotowywanie posiłków, pomoc przy dokonywaniu zakupów artykułów 

spożywczych, gotowych posiłków, środków higienicznych i leków, przynoszenie opału i 

palenie w piecu; 

2) w ramach podstawowej opieki higieniczno-pielęgnacyjnej w przypadku ograniczonej 

mobilności osoby wymagającej pomocy: pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny 

osobistej i pościelowej, zamawianie wizyt lekarskich; 

3) w ramach zapewnienia kontaktów z otoczeniem: inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z 

rodziną i środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca zamieszkania, pomoc w 

zaspokajaniu potrzeb duchowych, w tym religijnych. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych osobom, które wymagają 

pomocy w zaspokojeniu podstawowych potrzeb życiowych lub zapewnieniu kontaktów z otoczeniem.  

4. Usługi sąsiedzkie mogą być również przyznane z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

5. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być świadczone w wymiarze nie większym 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2863
_______________________________________________________________________________________________________________



 niż 30 godzin miesięcznie. 

6. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 

sąsiedzkie karty pracy zawierającej zestawienie zrealizowanych usług. W karcie wskazuje się zakres 

wykonanych usług oraz czas ich świadczenia (datę i godziny) a także podpis osoby, która była odbiorcą 

usług. Karta pracy przedkładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 2 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

 

§ 3 

 

1. Odpłatność za usługi opiekuńcze uzależniona jest od posiadanego przez osobę lub rodzinę dochodu, przy czym 

wysokość odpłatności ustala się procentowo od ceny usługi.  

2. Odpłatność za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich świadczonych przez Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gorlicach wynosi 25,00 zł.  

3. Odpłatność za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych przez Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Gorlicach wynosi 35,00 zł.  

4. Usługi opiekuńcze przyznawane są nieodpłatnie osobie, której dochód nie przekracza 130% 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

5. Osoby, których dochód przekracza130% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie                                                

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, na warunkach określonych w poniżej tabel

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2863
_______________________________________________________________________________________________________________



 

Dochód osoby lub osoby w rodzinie ustalony 

zgodnie z art. 8 ust. 3-13 ustawy z dnia 12 

marca 2004r. o pomocy społecznej w % w 

stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art.8 ust.1 ustawy 

%  odpłatności 

Powyżej 130 % -  160  % 10 % 

Powyżej 160 % -  180  % 15 % 

Powyżej 180 % -  200  % 20 % 

Powyżej 200 % -  220  % 25 % 

Powyżej 220 % -  240  % 30 % 

Powyżej 240 % - 260  % 35 % 

Powyżej 260 % - 280  % 40 % 

powyżej 280 % - 300% 50 % 

powyżej 300 % - 320% 60 % 

powyżej 320 % - 340% 70 % 

powyżej 340 % - 360% 80 % 

powyżej 360 %            100 % 

 

§ 4 

 

Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, na swój wniosek lub wniosek pracownika socjalnego może zostać częściowo 

lub całkowicie zwolniona z ponoszenia opłat: 

1) częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych 

wydatków, których wysokość zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po 

udokumentowaniu dowodami zakupu; 

b) gdy występuje konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług 

opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2863



opiekuńczych w wysokim wymiarze powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża 

prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy 

w rodzinie. 

2) całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest w przypadku, gdy występuje: 

a) konieczność sprawowania usług opiekuńczych nad więcej niż jedną osobą w tym 

samym gospodarstwie domowym; 

b)  zdarzenie losowe, sytuacja kryzysowa, klęska żywiołowa lub ekologiczna, które 

spowodowały straty materialne; 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, 

ośrodku wsparcia lub innej placówce. 

§ 5 

 

1. Należność za świadczone usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gorlicach wskazane w decyzji administracyjnej w terminie do 25 dnia 

każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługa była wykonana. 

 

2.Podstawę obliczenia należności za realizację usług opiekuńczych w tym usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi 

liczba faktycznie zrealizowanych usług. 

3.Nie pobiera się opłaty za usługi świadczone w miesiącu, w którym 

nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

 

4.W przypadku osób korzystających z usług sąsiedzkich w ramach projektów lub 

programów zasady dotyczące wymiaru i zakresu tych usług oraz ich odpłatności 

określają zapisy tych projektów lub programów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2863


	UCHWAŁA NR LXV/568/24 RADY GMINY GORLICE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-10T13:19:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




